Municipio de Ijui Poder Executivo

Oficio n° 060/2021/SLlSMG ljuí, 4 de maio de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador JORGE GILMAR AMARAL DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Assunto: Pedido de Informação n° 452/2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente da CâmaraMunicipal,

Em resposta ao requerimento em epígrafe, oportunidade em que
associado aos meus respeitosos cumprimentos agradeço a preocupação do Vereador
Requerente e encaminho resposta conforme documentação anexa, apresentada pela
Secretaria Municipal de Administração.

Restrito ao exposto e na certeza de ter atendido à solicitação, fico à
disposição para quaisquer outras informações porventura necessárias, aproveitando para
reiterar votos de elevada estima e especial consideração.

ANDREI COSSETIN SCZMANSKl
Prefeito

RuaBenjamin Constant, 429, Centro - Ijuí, RS,CEP:98700-000
Telefone: (55) 3331-8200 - www.ijui.rs.gov.br

QUADRO DE SERYIDORES DETENTORES DE CARGO EM COMISSÃO COM GRAU DE INSTRUÇÃO E
VENCIMENTO

GABINETE DO PREFEITO
Descrição Padrão Servidor Grau Instrução

Assessor Jurídico CC-3 Maitã Rieger Fensterseifer Superior Completo:
Assessor Jurídico CC-3 Alan Arais Lopes Especialização
Assessor Jurídico CC-7 Lucas Ahmad Guimarães Sl!E_etiorCompleto:
Assessor Jurídico CC-7 Daniel Perondi S~rior Completo:
Chefe de Equipe do Gabinete do Jandir João Andreatta da Silva
Prefeito CC-6 Ensino Médio
Chefe de Equipe de Serviços de Douglas Rodrigo Vieira Mombach
Comunicação Social CC-8 Ensino Médio
Chefe de Equipe da Coordenadoria Estela Lize Rigo
de Projetos CC-9 Ensino Médio
Chefe de Equipe de Serviços da Carla Beatriz Oriente Mussi
Coordenadoria da Mulher CC-9 S~erior Completo:
Chefe de Equipe de Serviços Tania Mara Ltkernaier
Administrativos Internos - PGM CC-lO Superior Completo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Descrição Padrão Servidor Grau Instrução

Assessor Jurídico CC-7 Luana Borchardt Especialização
Rubem Carlos Jagmin

Chefe de Equipe de Serviços da
Coordenadoria da Defesa Civil CC-8 Superior Com_1)leto:

Chefe de Equipe da Coordenadoria
de Defesa do Consumidor - Procon CC-8

\

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇ_AO .,_....
Descrição Padrão Servidor Grau Instrução ..

SecretárioAdjunto"de Alexandre Carvalho Acosta
Administração CC-4 Superior CompletoAssessor Jurídico CC-7 Carolina Andrade Barriquello Mestrado
de Recursos Humanos e Formação Luan Berti da Silva
Continuada CC-9 Superior Completo

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E REGULAÇAO URBANA
Descrição Padrão Servidor Grau Instrução

Márcia Elisa Basso Boniatti
Secretário Adjunto de Planejamento
e Regulação Urbana CC-4 Superior Completo
Chefe de Equipe de Serviços de Luan Christian da Silva
Regulação Urbana e Relações
Comunitárias CC-9 Especialização
Chefe de Equipe de Serviços Maria Cristina Ferretti dos Santos
Administrativos Financeiros CC-lO Especialização

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Desçrjção Padrão Servidor Grau Instrução

Dilson Vicente LenaSecretário Adjunto da Fazenda CC-4 S~rior Completo:
Diretor da Coordenadoria de Julio Cesar Franciscato
Compras, Patrimônio e
Administração de Materiais CC-3 Ensino Médio
Chefede Equipe do Núcleo de Marcos Antonio Noll
ComjJrase Almoxarifado CC-8 Ensino Médio
Chefede Equipe de Serviços de Gabriel Battu
Controle das Frotas CC-II Superior Completo:

Chefe de Equipe de Serviços de Elizete Soares
'. , . '>t'"Controle do Almoxarifado e ""

'.Patrimômo CC-II Superior Completo:
Chefe de Equipe de Serviços de Daiane Fernanda da Luz Eich
Atendimento CC-II Superior Completo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Descrição Padrão Servidor Grau Instrução

Chefe de Equipe de Serviços de Pedro Norberto ldalencio Junior
Convivência e Fortalecimento de
Vínculos CC-9 Ensino Médio

Geordano TambaraAssessor Jurídico CC-7 Superior Completo:
Chefe de Equipe do Núcleo de Lidio Luiz Marcheski Junior
Recepção CC-lO Ensino Médio

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Descrição Padrão Servidor Grau InstruçãoSecretário Adjunto de Francisco Noronha Neto

Desenvolvimento Econômico CC-4 Especialização
Nestor Jose Matter Tellier

Chefe de Equipe de Serviços da
Coordenadoria de Emprego e Renda CC-6 Superior COIDE-etO:
Chefe de Eguipe·de Serviços dá Raphael.Assis Bes
Coordenadoria de Desenvolvimento
EconômÍco CC-8 Ensino Médio
Chefe de Equipe de Serviços da Tais Thomé da Cruz
Coordenadoria da Indústria,
Comércio e Serviços CC-8 Ensino Médio

ISECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

"!;:-

-

Grau InstruçãoDescrição Padrão ServidorSecretárioAdjunto de Educação CC-4 Luciana Maria Deutschmann SuperiorCompleto:
Chefe de Equipe do Setor Mateus Mauricio Heffmeister de Freitas
Agropecuario do IMEAB CC-9 Ensino Médio

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL
Descrição Padrão Servidor Grau Instrução

SecretárioAdjunto de Giovani Juarez Borba Ensino FundamentalDesenvolvimento Rural CC-4 Incompleto
Chefe de Equipe de Conservação e CC-lO Sidinei Brzezinski Guse Ensino Fundamental

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, OBRAS E TRANSITO
Descrição Padrão Servidor Grau Instrução

Secretário Adjunto de José Darei da Rosa
Desenvolvimento Urbano, Obras e
Trânsito CC-4 Ensino FunarnentalChefe de Equipe de Coordenadoria CC-8 Robert William Frev Ensino MédioChefe de Equipe de Serviços de CC-8 Francine Goettems Soares Ensino MédoChefe de Equipe de Obras Urbanas CC-9 Claudiomir Antonio dos Santos Ensino FunamentalChefe de Equipe de Recuperação de CC-lO Denise Angelica Costa Lima Anklam Sl.!-QeriorIncompletoChefe de Equipe de Serviços de CC-lO Lenara Cristina Ribeiro Superior CompletoChefe de Equipe.de Serviços de CC-lO João Fiuza Ensino Médio

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Descrição Padrão Servidor Grau InstruçãoChefe de Equipe de Serviços CC-7 Vanessa Bonfada MestradoChefe de Equipe da Coordenadoria CC-8 Luciano Rogério da Fonseca Ensino MédioChefe de Equipe do Núcleo de CC-lO Caroline Diniz de Souza Ensino MédioChefe de Equipe do Núcleo de CC-lO Ana Paula Marquesin Superior CompletoChefe de Equipe do Núcleo de CC-lO Emanuelly Rolim Squizani Melchiors Ensino MédioChefede Equipe de Serviços CC-lO Maristela Denise Padilha Pereira Ensino Médio

,.

SECRETARIA MUNI CIPAL DE MEIO AMBIENTE

_.~:-Descrição Padrão Servidor Grau InstruçãoSecretárioAdjunto deMeio
~:Ambiente CC-4· Yuri Lucian Pilissão Superior Completo -Assessor Jurídico CC-7 Luís Fernando Souza Valentini Sl!E_eriorCompletoChefe de Equipe de Serviços de CC-9 CristianoAntonello Superior IncompletoChefe de Equipe de Serviços da CC-9 Melissa Machado Ferreira da Cruz Superior CompletoChefe de Equipe de Serviços de CC-II Alex da Silva Wender Superior Completo

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO
Descrição Padrão Servidor Grau InstruçãoSecretário Adjunto de Cultura, CC-4 Alisson Pizzoni Ensino MédioChefe de Equipe de Serviços da CC-4 Luciane Bernardi Nogara Ensino MédioChefe de Equipe de Serviços de CC-II Silmar Prestes Superior Incompleto

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇAO
Descrição Padrão Servidor Grau InstruçãoAssessor Jurídico CC-7 Erasmo Jose Gottems Superior Completo

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICIPIO
Descrição Padrão Servidor Grau InstruçãoProcurador-Geral do Município CC-l Jordano Klein Lorenzoni Superior Completo

QUADRO DE CARGOS EM COMISSÃO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ENERGIA DE IJUÍ - DEMEI

DESCRIÇÃO PADRÃo SERVIDORDiretor Presidente CC-l Marco Aurelio SikaczAssessor Jurídico CC-3 Jones Cieckovicz PeuckrtAssessor Jurídico CC-3 Paulo Roberto KoehlerChefede Equipe de Serviços de CC-5 Lucas Winter de QuevedoCobranças e Atendimentos
AdmiItistrativos (Lej 6825/2019)

_"
""

Assessor Estratégico de Serviços de CC-8 Cleberton Sopran Lopes
Cobranças e Frotas (Lei 6825/2019)

TABELA DE SUBSÍDIOS E VENCIMENTOS DOS PADRÕES

Padrão Vencimento
Secretário R$ 12.107,63
CC-l R$ 12.904,31
CC-2 R$ 10.580,25
CC-3 R$ 8.229,09
CC-4 R$ 6.113,03
CC-5 R$ 5.290,13
CC-6 R$ 4.702,33
CC-7 R$ 4.114,54
CC-8 R$ 3.644,31
CC-9 R$2.938,96
CC-lO R$ 2.586,28
CC-II R$ 1.998,49 J

CARGOS EM COMISSÃO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ENERGIA DE lJUÍ GERAÇÃO - DEMEIIGERAÇÃO-

DESCRI ÃO PADRÃo
Presidente

CC-3
SERVIDOR

Fabio Rodrigo Franzen Superior Completo

TABELA DE VENCIMENTOS DOS PADRÕES
Padrão Vencimento
CC-3 R$ 8.229,09

~

AJexand~~alho Acosta
Secretário Adjunto 'oe Administração

I

I

..

~

I

I

I
I

Rodrigues Eidt Ferreira Assessora Administrivo 29?9.23 Especialização :',Ortiz Iboti Schrõer Medico Veterinário 7224.80 EspecializaçãoMarlos Strey Auxiliar de tesoureiro 3417.42 Superior com__EletoMareio Roberto Garcia Motorista 1541.41 1541.07 2° grauMarcia Baocchi Amaral Danielle Psicologa 4013.76 Especialização
Lesiane Pereira da Costa Contadora 4254.61 Especializ~o

Jose atlgusto Fiorin Professor de Historia 2381.15 Especialização
Joao Carlos Rodrigues Assessora Adrninistrivo 2685.12 S1!P_eriorcompleto

Elisangela Saggioratto Lucchese Enfermeiro 4415.14 EspecializaçãoEliezer Antionio Dias Luzinski Tec. Em enfermagem 2533.14 2° grau
Dirlei Marchesan Engenheiro Florestal 4816.52 Superior completocristiano femando Goi Palharini Assessora Administrivo 2685.12 Superior completoAndre de Avila Tec. Em informática 2302.85 Superior completo

Airton Larri Lemos de Moura Fiscal Tributário 2763.42 Superior completo

I

,

TABELA DOS VECIMENTOS DOS PADRÕES

Função Gratificada Vencimento
FG-l 2654.7
FG-2 1102.59
FG-3 841.06
FG-4 577.56
FG-5 393.79

'"